
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

П Р И К А З 
 

от 20.04.2023 

 

№214 

 

Об утверждении плана – прогноза на открытие классов (групп) 

с углубленным изучением предметов и профильного обучения 

на 2023-2024 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации, приказом Минпросвещения России от 17.01.2019 № 20 «О 

внесении изменений в порядок и условия осуществления перевода обучающихся из 

одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, в другие организации, осуществляющие образовательную 

деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и 

направленности», утвержденного приказом Минобрнауки России от 12.03.2014 №177,  

приказом Министерства просвещения России от 08.10.2021 №707 «О внесении 

изменений в приказ Министерства просвещения РФ 02.09.2020 № 458 «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования», постановлением 

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 21.01.2021 №8-п «О 

внесение изменения в Постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного 

округа-Югры «О порядке организации индивидуального отбора при приеме либо 

переводе в государственные и муниципальные образовательные организации для 

получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением 

отдельных учебных предметов или для профильного обучения», Постановлением 

администрации города Урай от 26.01.2023 №125 «О закреплении муниципальных 

общеобразовательных организаций за конкретными территориями городского округа 

Урай Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Постановлением 

администрации города Урай от 23.08.2022 №2020 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием 

заявлений о зачислении в государственные и муниципальные образовательные 

организации субъектов Российской Федерации, реализующие программы общего 

образования»,  с Уставом школы 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. 1. Открыть в 2023-2024 учебном году на уровне основного общего образования 

классы (группы) с углубленным изучением отдельных предметов в количестве 25 

обучающихся: 

Математический (углубление – математика); 

 

 
 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ 
 
     Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 6 

 



2 
 

Филологический (углубление – английский язык). 

2. Открыть в 2023-2024 учебном году на уровне среднего общего образования 10 

классы технологического и универсального профиля в количестве 45 обучающихся: 

Технологический профиль с изучением предметов на углубленном уровне 

(математика, физика, информатика) – 20 обучающихся; 

Универсальный профиль с изучением предметов на углубленном уровне (биология, 

обществознание)- 25 обучающихся. 

3. Фадеевой Е.А., заместителю директора по УВР организовать индивидуальный 

отбор в 7 классы (группы) углубленного изучения предметов и 10 класс 

технологического профиля в соответствии с постановлением Правительства Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры от 21.01.2021 №8-п «О внесение изменения в 

Постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «О 

порядке организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в 

государственные и муниципальные образовательные организации для получения 

основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных 

учебных предметов или для профильного обучения» и письмом Департамента 

образования и молодежной политики ХМАО – Югры от 09.04.2021 №10-Исх-2896 «О 

направлении разъяснений». 

4. Организовать прием в 10-е классы в соответствие с административным 

регламентом предоставления муниципальной услуги «Зачисление в образовательную 

организацию, реализующую основные общеобразовательные программы начального 

общего, основного общего, среднего общего образования»  

а) с момента получения аттестата об основном общем образовании, проживающих 

на закрепленной органами местного самоуправления муниципальных районов и 

городских округов территории. 

б) с 3 июля 2023 года до момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 

сентября для обучающихся, не проживающих на территории муниципального 

образования городской округ город Урай, за которой закреплена образовательная 

организация. 

5. Хасбиеву С.Н., секретаря учебной части назначить ответственной за прием 

документов в 10-е классы, регистрацию поступивших документов в соответствии с 

административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Зачисление в 

образовательную организацию, реализующую основные общеобразовательные 

программы начального общего, основного общего, среднего общего образования». 

6. Кирамову Ф.Ф., заместителю директора по УВР, разместить приказ об 

утверждении плана – прогноза для сведения родителей (законных представителей) на 

сайте образовательного учреждения. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 
 
 

Директор 
 
 

 

                   Е.С. Корзан 

 
 
 

 

 
 

 

Исполнитель:  Фадеева Елена Александровна, заместитель директора по УВР 
Раздать: дело, комиссии по индивидуальному отбору 

 


